[image: image1.jpg]

          ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЧАГОДОЩЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО    ОКРУГА

О предоставлении субсидии Муниципальному унитарному предприятию

«Чагодаводоканал»  на оказание финансовой помощи

в целях предупреждения банкротства и восстановления

платежеспособности предприятия

В соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 14 ноября 2002 года №161 ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Чагодощенского муниципального округа от 13.03.2023 г. № 312 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности муниципального унитарного предприятия», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить субсидию Муниципальному унитарному предприятию «Чагодаводоканал» на оказание финансовой помощи в целях предупреждения банкротства и восстановления платежеспособности предприятия из бюджета Чагодощенского муниципального округа в размере 582126  ( Пятьсот восемьдесят две тысячи сто двадцать шесть  рублей 40 копеек.
2.
В течение 5 рабочих дней заключить с МУП «Чагодаводоканал» соглашение о порядке и условиях предоставления субсидии.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Чагодощенского муниципального округа в сети «Интернет».

Глава Чагодощенского муниципального

округа                                                                                      А.В.Косёнков

от  27.06.2023г.

№  790